
НПД№1192 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 15.04.2019 № 1378 

 

О захоронении Липовцева Сергея Александровича с отданием воинских почестей на 
городском кладбище «Видновское» 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении 
памяти погибших при защите Отечества», Законом Московской области от 17.07.2007 
№115/2007 «О погребении и похоронном деле в Московской области», руководствуясь 
уставом муниципального образования «Ленинский муниципальный район» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. С целью увековечения памяти погибших при защите Отечества произвести 

захоронение младшего лейтенанта Липовцева Сергея Александровича 1922 года рождения 
на Видновском кладбище на месте военно-мемориального комплекса. 

2. Произвести мероприятие по захоронению с отданием воинских почестей. 
3. Опубликовать данное постановление в газете «Видновские вести» и разместить 

на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской 
области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ленинского муниципального района Гравина А.А. 
 
Глава Ленинского  
муниципального района  

В.Н. Венцаль 

 
Разослать: в дело - 2 экз., Гравину А.А., Селезневу А.П., МБУ «СПРС», МКУ «УО СППД». 


